УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ АРЗАМАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  29  декабря   2015 года                                                             № 487
О проведении тренировочной диагностической работы

по  математике  в 11 классе в формате ЕГЭ

                             В соответствии с планом  мероприятий управления образования  администрации Арзамасского муниципального района по подготовке и проведению государственной итоговой  аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего  общего образования  в форме ЕГЭ (ГИА-11) в 2015-2016 учебном  году, утвержденного приказом управления образования от 18.09.2015 №340, приказываю:

1. Провести  на базе  ППЭ 0021 МБОУ Выездновская СШ с 10-00 тренировочную диагностическую работу по математике в выпускных классах средних общеобразовательных учреждений в формате ЕГЭ:
1.1. 06 января 2016 года – математика базовый уровень;

1.2. 09 января 2016 года – математика профильный уровень

     2. Утвердить состав участников тренировочной диагностической работы

        по математике базовый уровень согласно приложению 1.

     3. Утвердить состав участников тренировочной диагностической работы

         по математике профильный уровень согласно приложению 2.

4. Бурову Ю.А., главному специалисту управления образования,  провести необходимую работу по подготовке проведения тренировочной  диагностической работы по математике в формате ЕГЭ:

4.1. К  05 января 2016 года подготовить 15 вариантов КИМов по математике базовый уровень и растиражировать необходимое количество экземпляров для проведения работы;

4.2. К 08 января 2016 года подготовить 15 вариантов КИМов по математике профильный уровень и растиражировать необходимое количество экземпляров для проведения работы;

4.3. К 04 декабря  2016 года подготовить списки выпускников 11 классов, произвести вручную их распределение (рассадка) по аудиториям на 06.01.2016 года  и 09.01.2016 года и список распределения по аудиториям  в разрезе каждого общеобразовательного учреждения;

4.4. К 03  января 2016 года подготовить необходимое количество бланков регистрации, бланков ответов №1 и №2 и дополнительные бланки  и скомплектовать пакеты с материалами для каждой аудитории;

4.5.  К 31 декабря 2015  года подготовить методические рекомендации для организаторов в аудитории; протоколы ЕГЭ;
4.6.  13-14  января 2016  года силами экспертной группы организовать проверку диагностических работ;
4.7.  В срок до 20  января  2016 года обработать и проанализировать итоги тренировочной  диагностической работы по математике.

5. Бурову Ю.А., главному специалисту управления образования, совместно с ОМВД России по Арзамасскому району и ГБУЗ НО «Арзамасская районная больница» организовать дежурство сотрудника полиции и медицинского работника  06 января  и 09 января 2016 года,  в день проведения тренировочной диагностической работы по математике в формате ЕГЭ в здании МБОУ Выездновская СШ.

6. Руководителям средних  общеобразовательных учреждений:

6.1. Подготовить  уведомления для участия в тренировочной диагностической работе по математике в формате ЕГЭ в ППЭ 0021 06 января  и 09 января  2016 года;
6.2. Обеспечить участие всех обучающихся 11 классов в тренировочной диагностической работе по математике  в формате ЕГЭ 06 января 2016 года – базовый уровень  и 09 января 2016 года – профильный уровень на базе ППЭ 0021 МБОУ Выездновская СШ; прибытие делегаций – не позднее  9-30 в сопровождении сопровождающего (сопровождающим иметь  паспорт и приказ о назначении сопровождающим); обучающиеся должны иметь при себе паспорт, уведомление на экзамен и гелевую черную ручку;
6.3. Направить 06  января  и 09 января 2016 года учителей общеобразовательных  учреждении для работы в ППЭ в качестве организаторов в аудитории и вне аудитории согласно приложению 1 и приложению 2.

6.4. Провести тренинги с выпускниками по заполнению Бланка регистрации и Бланков ответов №1 и №2, дополнительного бланка.

7. Назначить Бурова Ю.А., главного  специалиста управления образования, руководителем ППЭ 0021 для проведения тренировочной диагностической работы по математике  в формате ЕГЭ 06 января  и 09 января 2016 года.

8. Назначить Сомову Марию Алексеевну, заместителя директора МБОУ  Водоватовская СШ по УВР и Горькову Валентину Владимировну, заместителя директора МБОУ Березовская СШ по УВР помощниками руководителя ППЭ 0021 в день проведения тренировочной диагностической работы по математике в формате ЕГЭ 06 января  и 09 января 2016 года.
9. Утвердить состав организаторов в аудитории согласно приложению 3.
10. Утвердить состав организаторов вне аудитории согласно приложению 4.
11. Утвердить состав экспертной группы для проверки экзаменационной работы по математике согласно приложению 5.

12. Руководителю МБОУ Выездновская СШ (Покатова Т.А.):

12.1. Подготовить  на 2 и 3 этажах школы на 06 января – 7 аудиторий, на 09 января – 8 аудиторий; остальные помещения опечатать.

12.2. Подготовить на 1 этаже аудиторию для сопровождающих лиц.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования                                 Сивкова Н.И.
С приказом ознакомлены:
Приложение 1

к  приказу УО

администрации Арзамасского

муниципального района

от 29.12.2015 №487

СОСТАВ

участников тренировочной диагностической работы по математике базовый уровень 06 января 2016 года
1. МБОУ  Абрамовская СШ – 9 человек

2. МБОУ Березовская СШ – 6 человек

3. МБОУ Водоватовская СШ – 8 человек

4. МБОУ Выездновская СШ – 14 человек

5. МБОУ Красносельская СШ – 10 человек

6. МБОУ Ломовская СШ – 9 человек

7. МБОУ Мотовиловская СШ – 11 человек

8. МБОУ Новоселковская СШ – 10 человек

9. МБОУ Никольская СШ – 5 человек

10. МБОУ Шатовская СШ – 6 человек

11. МБОУ Чернухинская СШ – 3 человека

Приложение 2

к  приказу УО

администрации Арзамасского

муниципального района

от 29.12.2015 №487

СОСТАВ

участников тренировочной диагностической работы по математике профильный  уровень 09 января 2016 года

1. МБОУ  Абрамовская СШ – 9 человек

2. МБОУ Березовская СШ – 10 человек

3. МБОУ Водоватовская СШ – 8 человек

4. МБОУ Выездновская СШ – 28 человек

5. МБОУ Красносельская СШ – 8 человек

6. МБОУ Ломовская СШ – 4 человека
7. МБОУ Мотовиловская СШ – 11 человек

8. МБОУ Новоселковская СШ – 9 человек

9. МБОУ Никольская СШ – 5 человек

10. МБОУ Шатовская СШ – 7 человек

11. МБОУ Чернухинская СШ – 7 человек
Приложение 3
к  приказу УО
администрации Арзамасского

муниципального района

от 29.12.2015 №487
СОСТАВ

организаторов в аудитории на тренировочной диагностической работе по математике в формате ЕГЭ 06 января и 09 января  2016 года.

1. Макеева Ольга Владимировна– МБОУ Новоселковская СШ

2. Никулина Нина Ивановна – МБОУ Новоселковская  СШ

3. Милова Наталья Михайловна  – МБОУ  Новоселковская СШ
4. Коровайкина Светлана Анатольевна  – МБОУ  Мотовиловская  СШ
5. Яркова Наталья Владимировна – МБОУ  Шатовская  СШ

6. Пескова Ирина Николаевна – МБОУ  Шатовская  СШ
7.  Ирхина Людмила Валерьевна – МБОУ  Березовская  СШ

8. Матвеева Татьяна Витальевна – МБОУ  Абрамовская   СШ

9. Шальнова Ольга Александровна  – МБОУ Абрамовская СШ

10.  Четнева Надежда Владимировна– МБОУ  Абрамовская СШ
11. Звездина Полина Олеговна–  МБОУ  Шатовская  СШ

12. Ялышева Наталья Анатольевна – МБОУ  Красносельская   СШ

13.  Русакова Ольга Викторовна– МБОУ  ОШ Сельхозтехника
14. Гурьянова Елена Демьяновна – МБОУ Мотовиловская СШ

15. Догин Александр Федорович – МБОУ Красносельская СШ (на 09 января)
16. Верховцева Любовь Васильевна – МБОУ Абрамовская СШ (на 09 января)
Приложение 4
к  приказу УО
администрации Арзамасского

муниципального района

от 29.12.2015 № 487
СОСТАВ

организаторов вне  аудитории на тренировочной диагностической работе по математике в формате ЕГЭ 06 января  и 09 января 2016 года.

1. Далекина Вера Ильинична– МБОУ   Выездновская  СШ

2. Колосунин Владимир Владимирович – МБОУ Шатовская СШ
3. Лукин Евгений Борисович – МБОУ Слизневская ОШ
4. Пасухин Александр Михайлович – МБОУ ОШ Сельхозтехника
5. Быстрова Татьяна Вячеславовна – МБОУ ООШ  Выездновская СШ
6. Гусев Антон Александрович – МБОУ Выездновская СШ

Приложение 5
к  приказу УО
администрации Арзамасского

муниципального района

от 29.12.2015 №487
СОСТАВ

членов экспертной комиссии  по проверке тренировочной диагностической работы по математике в формате ЕГЭ 06 января  и 09 января 2015 года.

	№

п/п
	ФИО
	Должность, место работы

	1.
	Слакаева В.В.
	Методист ИМК УО,  председатель

	2
	Казакова М.М.
	Учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения (далее МБОУ) Выездновская средняя  школа (далее СШ), заместитель председателя

	3.
	Санкина Л.Е.
	Учитель МБОУ Новоселковская СШ

	4.
	Аникина М.Н.
	Учитель МБОУ Абрамовская СШ

	5.
	Балабина В.Н.
	Учитель МБОУ Водоватовская СШ

	6.
	Марсавина Г.В.
	Учитель МБОУ Абрамовская СШ

	7
	Меньшова Е.Н.
	Учитель МБОУ Красносельская СШ

	8.
	Пахутина Г.М.
	Учитель МБОУ Чернухинская СШ

	9
	Сидорова Т.А.
	Учитель МБОУ Ломовская СШ

	10
	Титова М.П.
	Учитель МБОУ Шатовская СШ

	11
	Филатова А.Н.
	Учитель МБОУ Новоселковская СШ